Ex *cursu equestri* sumtae sunt comparationes haec:
 Choeph. vs. 1022 sqq. Orestes ait:

ὥσπερ ξύν ἵπποις ἡμιστροφῶ δρόμου
 ἐξωτέρω· φέρουσι γὰρ νικώμενον
 φρένες δύσαρκτοι.

Suam mentem agitatum comparat cum equis, qui frenis non parent. Recte, ut puto, Stanleius hoc loco scripsit ἡμιστροφῶ, quod Dindorf in textum recepit. Schützium vero non audiendum censeo, qui scribit ἡμιστρόφον, obiectum verbi φέρουσι; tum γὰρ ad totam sententiam pertinet, sed

verba sic minus perspicua redduntur; γὰρ enim tum serius positum est, quam ut recte explicare possit verba prae-gressa: οὐ γὰρ εἶδ' ὅπῃ τελεί. Stanleyus huic loco contulit Prometh. vs. 883 ἔξω δρόμου φέρομαι, ubi equidem crediderim non de auriga et curru mentionem fieri, sed de nave, quae ventis vexata cursum tenere non potest. Cf. Plato Cratyl. c. 28 p. 414 B. ἐκτὸς δρόμου φερόμενον et ibid. c. 35 p. 425 A.

Ad metaphoram, de qua scribimus, quoque pertinere videtur verbum καθιππάζεσθαι, quod legimus Eumen. vs. 731 et vs. 779; significat vincere in equitatione, metaphorice: superare.

Iam locos quosdam hic adscribam, quibus verbum ζεύγνυμι et nomen ζυγόν metaphorice usurpantur, quod hae metaphorae natura sua proxime accedunt ad illas de quibus egimus.

Homo saepius comparatur cum equo currum trahenti, iugoque significantur mala et sors, quam nolens volens ferre debet. Quam quidem imaginem plenior praebet locus in Choephoris vs. 794 seq., ubi legimus:

ἴσθι δ' ἄνδρὸς Φίλου πῶλον εὖνι ζυγόντ' ἐν ἄρματι
πημάτων.

Orestes hic a choro comparatur cum equo, qui sub iugo mala ferre cogitur. Deinde chorus precatur Iovem ut mala Orestis leniat ἐν δράμῳ προστιθείς μέτρον.

Tum haec sequuntur

τίς ἂν σφάζομενον ἰσθμὸν
τοῦτ' ἰδεῖν δάπεδον
ἀνομένων βημάτων ἕρεγμα.

Dindorf adnotat: „Τούτ' ἰδεῖν δάπεδον verba corrupta vel interpolata quibus corrigendis non sufficit γάπεδον, quod Hermannus scripsit.” Blomfield scribit τούτ' ἴδοι διὰ πέδον, addens constructionem verborum esse hanc: τίς ἂν ἴδοι ὄρεγμα βημάτων ἀνομένων διὰ τοῦτο πέδον σφζόμενον ὑθαδόν, at eo iudice: „locus difficillimus post omnes omnium curas medicinam expectat.” Comparat cum βημάτων ὄρεγμα χερσὶν ὄρέγματα vs. 426, cui loco adde Agam. vs. 1111. Probabilior mihi visa est coniectura Schützi proponentis:

πότ' ἂν σφζόμενος ὑθαδόν τοῦτ' ἴδοι δάπεδον.

Ceterum quod ad metaphoram vs. 794 sq. attinet conferri potest Prometh. vs. 103

ἀνάγκαι· ἐνέξευμαι τάλαι.

ubi Prometheus suam sortem inevitabilem deplorat. Huc quoque pertinet vs. 579 eiusdem fabulae, ubi Io ad Iovem:

τί ποτε ταῖσδ' ἐνέξευξαι εἰρῶν ἀμαρτυῶσαν ἐν πημοσύναις.

Denique in eadem tragoedia vs. 671 legimus:

ἀλλ' ἐπηνάγκαζέ νιν

Διὸς χαλινὸς πρὸς βίαν πράσσειν τάδε.

χαλινός est frenum, quo equus regitur. Haec igitur metaphora non prorsus est similis eis, quas supra citavimus, neque Schütziū audiendum esse puto, qui his verbis et Agamemn. vs. 218 eandem imaginem inesse credit, ubi legimus de Agamemnone: ἐπεὶ δ' ἀνάγκαι ἔδν λέπαδνον. Schützius autem adnotavit haec: λέπαδνον proprie est lorum, quo equi ad iugum vel ad temonem adligantur; omnino

tamen, hac verbi proprietate neglecta, poeta videtur respexisse ad similitudinem, quae inter necessitatem et *frena* sive *habenas*, quibus equi reguntur et coercentur, intercedit." Minus recte, me iudice: *ἀνάγκη*, ut vidimus, saepius designatur *iugi* imagine, nec post locos allatos dubium esse puto, quin eadem metaphora hic usus sit poeta, ita ut *λέπαδον* in metaphora sensu proprio accipiendum sit, cf. Agam. vs. 1066.

Iugum servitutis apud Aeschylum reperimus his locis: Pers. vs. 50, Sept. c. Theb. vs. 75 *ζυγοῖσι δουλοισι*, vs. 471, de urbe dictum cf. vs. 792, et Agam. vs. 529 *τοιότιδε Τροίᾳ περιβελῶν ζευκτήριον*; cf. vs. 953

ἐκῶν γὰρ οὐδεὶς δουλίῳ χρῆται ζυγῶ,

et vs. 1071

εἴκουσ' ἀνάγκη τῆδε καίνισον ζυγόν

et eiusdem fabulae vs. 1226.

Ad eandem metaphoram referendum esse puto adiectivum *δύσλοφος* de *malis gravibus* dictum, quod legimus Prometh. vs. 931

καὶ τῶνδ' ἔξει δύσλοφωτέρους πόνους

Quomodo denique explicanda sit metaphora, quam legimus Choeph. vs. 1044

μηδ' ἐπιζευχθῆς στόμα

Φήμη πονηρᾶ,

non facile dictu videtur; *ἐπιζεύγνυμι* est *equos iungere currui*, quomodo autem hoc applicari possit ad os humanum, ita ut loquatur verba mala, equidem non assequor.

Apud SOPHOCLEM, quamquam non tam saepe quam apud Aeschylum, occurrunt tamen quoque comparationes et metaphorae, quae cum illis, de quibus iam egimus, comparari possint.

Antig. vs. 291 Creon de suis inimicis dicit:

οὐδ' ὑπὸ ζυγῶ
λόφον δικαίως εἶχον, ὡς στέργειν ἐμέ.

et Electr. vs. 1462 ubi Aegisthus iubet ostendi cadaver Orestis omnibus Mycenaeis, ut si quis, inquit, spiritus sumeret, admonitus sorte huius viri,

στόμια δέχεται τὰμὰ.

Qui loci conferri possint loco Aeschyli Agam. vs. 1639 sqq. de quo egimus.

Porro ζεύγνυμι et ζυγόν metaphorice apud hunc Tragicum his locis adhibita reperimus: Aiac. vs. 24.

καγὼ ἄελοντις τῷδ' ὑπεζύγην πόνω.

Tum etiam, quam apud Aeschylum saepius occurrere vidimus metaphoram, qua homo miser premitur iugo malorum, eam legimus Aiac. vs. 123 de heroe